IDAD DISTRITAL DE
CONVENCION -

VISTO: wrrre ‘@T:
El Informe N° 836-2023-MDK/GM/OGSEI/VVC-D; Carta N° 072-2023-MDK—OGSEI/MHR-MA% ol tf ' |4
N° 680-2023/MDK-GDTI/NPDL-G; respecto a la solicitud de aprobacion del Presupuesto Analitico Madificado N°, -
03 del Proyecto: “MEJORAMIENTO DE SERVICIO DE TRANSITABILIDAD VEHICULAR Y PEATONA‘LOEﬁ‘ELdeI VRAEM
CAMINO VECINAL ANARO EN LA COMUNIDAD NATIVA ANARO DEL DISTRITO DE KIMBIRI - PROVINCIA
DE LA CONVENCION — DEPARTAMENTO DE CUSCO”; se anexa documentos que forman parte integrante de

la presente resolucion en (25) folios, y;

7/ CONSIDERANDO:
Que, en cumplimiento a lo establecido por la Constitucion Politica del Peru como sefiala el Art. 194° que a la letra

dice: “Las Municipalidades Provinciales y Distritales son los organos de gobiemo local, tienen autonomia politica,
econdmica y administrativa en los asuntos de su competencia. //..."; Art. 195° que dice: “Los gobiernos locales
promueve el desarrollo y la economia local, y la prestacion de los servicios plblicos de su responsabilidad, en
armonia con las politicas y planes nacionales y regionales de desarrollo. Son competencias para: 1.- Aprobar su
organizacion interna y su presupuesto//...”

Que, el Presupuesto Analitico, permite conocer cual es la programacion financiera del proyecto que ha efectuado
el 4rea técnica de manera que se garantice y se cumplan con los avances fisicos previstos o programados, en
/Q@“”AZ,\ vista d_e lo cual todp§ los gg(ped.ientes .técnicos de los prpyectps que se han tomado la decision de ejegL_Jtar por la
4 flf.- e *‘%\ modalidad de Administracion Directa tienen y deben obligatoriamente contar con un Presupuesto Analitico.
[
\

.

/,o4(

If

r |

UNig,

,mfégjr.}&maﬁlé}jQue, de acuerdo al numeral 1) del articulo 1° de la Resolucion de Contraloria N° 195-88-CG del 18 de julio de
e N @,’; 1988, que aprueba las normas que regulan la ejecucién de las Obras Publicas por Administracion Directa, sefiala
"f.‘\;c\o\‘;,;-e-c:‘(cé‘;-f’ que “Las Entidades que Programen la Ejecucion de Obras Bajo esta Modalidad, deben contar con asignacion

=" presupuestal correspondiente, el personal técnico administrativo y los equipos necesarios”. Del mismo modo el
numeral 10) de la norma citada prescribe que “Los egresos que se efectlien en estas obras deben de ser
concordantes con el Presupuesto Analitico aprobado por la Entidad de acuerdo a la normativa vigente, anotandose
los gastos de jornales, materiales, equipos y ofros, en Registros Auxiliares por cada obra que comprenda el

proyecto”;

Que, mediante Informe N° 680-2023/MDK-GDTI/NPDL-G, de fecha 12 de Abril de 2023, el Ing. Noel Luis Perez
de la Cruz; Gerente de Desarrollo Territorial e Infragstructura, solicita al Gerente Municipal, la aprobacion mediante
“_\\Acto Resolutivo del Presupuesto Analitico Modificado N° 03 del Proyecto: “MEJORAMIENTO DE SERVICIO DE
|| TRANSITABILIDAD VEHICULAR Y PEATONAL EN EL CAMINO VECINAL ANARO EN LA COMUNIDAD
<//NATIVA ANARO DEL DISTRITO DE KIMBIRI - PROVINCIA DE LA CONVENCION - DEPARTAMENTO DE
CUSCO”; con CUI N° 2492861, quien previo andlisis, concluye y recomienda de acuerdo a lo siguiente: -

N

v/

1. ANALISIS
Del caso de materia de andlisis del expediente técnico aprobado del Proyecto con CUI N° 2492861, segun la aprobacion mediante la Resolucion

de Gerencia de Desarrollo Temitorial e Infraestructura N° 255-2022-MDK/GDTI, se elabora el Presupuesto Analitico Modificado N°03, para su
revision y a%obacién bajo acto resolutivo, tal como se muestra en el siguiente cuadro:

CUADRO N°01: RESUMEN DEL PRESUPUESTO ANALITICO MODIFICADO N° 03

RESUMEN DEL PRESUPUESTO ANALITICO MODIFICADO N° 03 DE OBRA
[~ CLASIFICADOR UE
COSTO GASTOS GASTOS
3 A LD DESCRECION DIRECTO | GENERALES | SUPERVISION | TOTA-
2 |6[2[3] 2 INFRAESTRUCTURA VIAL
26| 23| 2 |4]|Costode Construccion Por Administracién Directa - Personal 82,874.89 82,874.89
2 [ 6] 2] 3] 2 |5 |costo de Constuccion Por Administacion Directa - Bienes 5557400  5,115.00 . 60,689.00
216123 2 |6 |Costo de Construccion Por Administracion Directa - Servicios| 1,004,957.11 21,059.97 1,026,017.08| '
216|8|1| 3 |1]|Gast porlaElaboracion de Expediente Tecnico | 0.008
2 16|8| 1| 4 |2|Gasto porla Compra de Bienes g 98_201 982.00(
2 l6l8|1]a]3 éasto porla Contrgtacion de Servicios - 1 } = 1960@3( 1,950.03
TOTAL 51 1,143406.00 _ 26,174.97] " 2,932.03] 1,172,5ﬁ'|
— —— —

2332.;4@001 —— 4% R " Aleatde 2023 - 2026

Jr. José Olaya 151 - 153 Plaza Mayor de la Pacificacion %?P'r m @@ W - '

Kimbiri - La Convencidén - Cusco / RUC: 20178199251




ICIPALIDAD DISTRITAL DE KIMBIRI
LA CONVENCION - CUSCO ‘

o por Ley N2 25209/04:05-90

AD, LA PAZ Y EL DESARROLLO”

Técnico de obra presenta Resolucion de Aprobacion Adjunto.

Fuente de financiamiento es de canon - sobre canon, regalias, renta de aduanas y participaciones.

Se tiene la primera asignacion presupuestales para el afio fiscal 2023 haciendo un monto total de S/. $/.1,172,513.00 (Un
y dos mil quinientos trece con 00/100 soles), con las siguientes especificas en el rubro 18 de la meta 0037, que se de@plla en
Modificado N° 03 la cual se modifica de acuerdo a la necesidad de gastos.

o  Unavez evaluado el Expediente Técnico aprobado, existe deficiencias en los analisis de costos unitarios de los insumos en
proyecto, todo esto va generar un incremento de costos en cada Sub-partida a evaluario. De tal manera se adicionara nu instnog
nuevo Presupuesto Analitico modificado N°03 de acuerdo a la necesidad de los trabajos a ejecutar durante el tiempo program g% Ea
cumplir con el objetivo de las metas establecidas en el proyecto. /;_ LA i

o Enelreporte del nuevo Presupuesto Analitico Modificado N°03, se consideraron los gastos generales y gastos de supenvision dé Zoeerdgéndel VRAEM
porcentajes de incidencia con respecto al Expediente Técnico Aprobado para un tiempo de ejecucion de 09 dias calendarios de ejecucion.

PRESUPUESTO ANALITICO N°03

Primeramente, la modificacion del analitico se realiza en GASTOS GENERALES, susteniados de [a siguiente manera la cual paso a detallar:

Se menciona que segln la aprobacion del expediente técnico aprobado se cuenta con un presupuesto fotal de S/. 182,294.2 para GASTOS
GENERALES, y en base a la primera asignacion presupuestal para el afio fiscal 2023 se realiza la Modificacion

Del Analitico N°03, segiin la necesidad presupuestal. Para la cual se detalla a continuacion:

Dentro de los GASTOS GENERALES se modificd los bienes y servicios de acuerdo a la necesidad del proyecto. Estas medificaciones se realizan dentro del
presupuesto de los GASTOS GENERALES sin variar y afectar el presupuesto principal. Motivo por Ia cual la modificacion de presupuesto de GASTOS
GENERALES hace a un monto de  S/. 26,174.97 soles.

Seguidamente, la modificacion det analitico se realiza en los GASTOS DE SUPERVISION, sustentados de la siguiente manera la cual paso a detallar:
Segin el presupuesto del expediente técnico aprobado se tiene un presupuesto para GASTOS DE SUPERVISION por una suma de S/ 45,347.05 soles y en
base a la primera asignacién presupuestal para el afio fiscal 2023 se realiza la Modificacion Del Analitico N°03, seglin la necesidad presupuestal. Para la
cual se detalla a continuacion:

En base a la primera asignacion presupuestat se realiza la modificado del analitico N°03, de gastos de supervision que asciende & un monto de S/. 2,932.03
soles. Estas modificaciones se realizan dentro del presupuesto del GASTOS DE SUPERVISION sin variar y afectar el presupuesto principal.

Con respecto a GASTOS DE COSTOS DIRECTO

Seguin el presupuesto del expediente técnico aprobado se tiene un presupuesto para COSTO DIRECTO por una suma de S/. 1,894,765.94 soles y en base
a la primera asignacion presupuestal para el afio fiscal 2023 se realiza la Modificacion Del Analitico N°03, segin la necesidad presupuestal, para la ejecucion
de las partidas contempladas en el expediente técnico. Para la cual se detalla a continuacién:

La modificacion del analitico N°03, se debe al precio de los insumos del Expediente Técnico Aprobado que fueron considerados para la ejecucion de del
proyecto, a la vez también la modificacion del analitico se debe a la asignacion presupuestal y corroboracion de las cantidades de los materiales e insumos
a usar durante la ejecucién del Proyecto.

También vale mencionar que la modificacion a solicitar es en los componentes de bienes y servicios, vale indicar que en el nuevo presupuesto analitico pasa
del rubro de bienes a senvicios por las razones que se tiene ta necesidad de realizar los trabajos por servicio a todo costo por la calidad, garantia y la
culminacion en el tiempo establecido para asi cumplir con la meta indicadas en el proyecto.

En base a la primera asignacion presupuestal se realiza la modificado del analitico N°03, elaborado acorde a la necesidad del proyecto que asciende a un
monto total de S/. 1,143,406.00 soles con respecto al COSTO DIRECTO.

DEL AVANCE DE OBRA:

AVANCE FISICO:

AVANCE FISICO PRESUPUESTO Avance fisico " Avance actual “ Avance b Saldo por "
anterior Sf. 8. acumtulado S/. ejecutar S/.

PROGRAMADO 1,894,765.94 210,746.39 11.12% |978,780.52 51.66%1,189,526.91 62.78% | 705,239.03 37.22%

EJECUTADO CD 1,894,765.94 116,855.44 6.17% |178,346.38 9.41% |295,201.82 15.58% | 1,599,564.12 84.42%

EJECUTADO CT 2,184,960.19 148,874.71 6.81% ]199,773.29 9.14% |348,648.00 15.96% | 1,836,312.1¢ 84.04%

Se tiene un avance fisico acumulado al mes de diciembre el monto de S/ 348,648.00 soles, que equivale al 15.96%, se tiene un saldo por ejecutar e/ monto
de S/ 1,836,312.19 soles que equivale al 84.04%, la ejecucion esta retrasada en funcion a su cronograma programado.
AVANCE FINANCIERO:

Avance fisico Avance actual Avance Saldo por
AVANCE FINANCIERO | PRESUPUESTO 3 % % % ? %
| anterior Sf. 8l acumulado S/. ejecutar SJ.
PROGRAMADO 2,184,960.19 210,746.39 9.65% |978,780.52 44.80%]1,189,526.91 54.44% | 995,433.28 45.56%
EJECUTADO 2,184,960.19 87,676.47 4.01% |436,686.17 19.99%524,362.64 24.00% | 1,660,597.55 76.00%

Se tiene un avance financiero acumulado al mes de diciembre del 2022 — enero del 2023 el monto de S/. 524,362.64 soles a nivel de girados, que equivale
al 24.00%, se tiene un saldo por ejecutar el monto de S/. 1,660.597.55 soles que equivale al 76.00%, la ejecucion esta refrasada en funcién a su cronograma
programado.

Por todo o expuesto en lingas arriba, se reformula el nuevo presupuesto analitico modificado N°03 de acuerdo la necesidad del proyecto, y de esa manera
garantizar eficientemente el cumplimiento de las metas establecidas y cumplir con el objetivo del proyecto.

IIl. CONCLUSIONES:

En mérito al analisis realizado se concluye lo siguiente:
El nuevo Presupuesto Analitico Modificado N°03 del Proyecto: “MEJORAMIENTO DE SERVICIO DE TRANSITABILIDAD VEHICULAR Y PEATONAL

EN EL CAMINO VECINAL ANARO EN LA COMUNIDAD NATIVA DE ANARO, DISTRITO DE KIMBIRI, PROVINCIA DE LA CONVENCION,
DEPARTAMENTO DE CUSCQ", se ha elaborado con respecto al presupuesto del Expediente Técnico, presupuesto de costo directo, gastos generales
y gastos de supenvision, para un tiempo de ejecucion de 09 dias calendarios, asi mismo se deja en conocimiento los insumos del costo directo son
considerados de acuerdo a la necesidad de cada partida y los porcentajes de incidencia de los gastos generales y gasto de supervision es en relacion

al expediente técnico aprobado. .
Con los antecedentes mencionados se solicita la pronta aprobacion bajo Acto Resolutivo el PRESUPUESTO ANALITICO MODIFICADO N° 03, por

lo que esta Gerencia declara PROCEDENTE, para dar cumplimiento de! requerimiento de los responsables.

Se resume en el siguiente cuadro.

e 5 A D) = \.. Héctor Dipas Torres
L ————ES Lo T T S SRR Ateatde 2023 - 2026
E NNl
Jr. José Dlaya 151 - 153 Plaza Mayor de la Pacificacién P> Vet @ﬁ% (/)Nﬂﬁ( = '
Kimbiri - La Convenclén - Cusco / RUC; 20178198251 ————




D DISTRITALDE KIVBIRI

-

AD, LA PAZ Y EL DESARROLLO”

A —_— \-—h
RESUMEN DEL PRESUPUESTO ANALITICO MODIFICADO N° 03 DE OBRA ]T
COSTO GASTOS GASTOS T
DESCRIPCION TotaL [\ \
TIG| sG ESP. DIRECTO | GENERALES | SUPERVISION ] \ \
26 2[3] 2 INFRAESTRUCTURA VIAL | 4 .
26| 2]3| 2 |4|Costode Construccion Por Administracion Directa - Personal 82,874.89 \ i 82,874.89 O o :é..
2 62| 3| 2 |85 |Costo de Construccion Por Administracién Directa - Bienes 56,574.00 5,115.00 60,689.00 & E J
216|213 2 |6 |costode Construccion Por Administracion Directa - Servicios| 1,004,957.11 21,059.97 1,026,017.08 (i "@ s
216|8|1]| 3 |1|GastporlaElaboracion de Expediente Tecnico 0.00H3| VRAEM
2|16|8|1| 4 |2 |GastoporiaCompra de Bienes 982.00 982.00|
216|8|1| 4 |3 |Gastoporia Contratacion de Servicios 1,950.03 1,850.03
TOTAL SI.| 1,143,406.00] 26,174.97| 2,932,03]  1,172,513.00

Ill. RECOMENDACIONES .
Por lo anteriormente expuesto, se recomienda aprobar e/ PRESUPUESTO ANALITICO MODIFICADO N°03 del PROYECTO: “MEJORAMIENTO

DE SERVICIO DE TRANSITABILIDAD VEHICULAR Y PEATONAL EN EL CAMINO VECINAL ANARO EN LA COMUNIDAD NATIVA ANARO DEL
DISTRITO DE KIMBIRI - PROVINCIA DE LA CONVENCION — DEPARTAMENTO DE CUSCO’, mediante acto resolutivo.

)

Que, mediante Carta N° 072-2023-MDK-OGSEI/MHR-MAD1, de fecha 14 de Abril de 2023, el Ing. Mariano
Huaman Ramos; Monitor de Obras por Administracion Directa - OGSEI, remite al Director General de la Oficina
de Supervision y Evaluacion de Inversiones, informe evaluado con respecto al Presupuesto Analitico y
desagregado por especifica de gastos modificado N° 03 del Proyecto: “MEJORAMIENTO DE SERVICIO DE
TRANSITABILIDAD VEHICULAR Y PEATONAL EN EL CAMINO VECINAL ANARO EN LA COMUNIDAD
NATIVA ANARO DEL DISTRITO DE KIMBIRI - PROVINCIA DE LA CONVENCION - DEPARTAMENTO DE
CUSCO”; con CUI N° 2492861, presentado y emitido la APROBACION por el supervisor de obra, para su

%\ respectivo tramite correspondiente.

Que, mediante Informe N° 836-2023-MDK/GM/OGSEINVC-D, de fecha 14 de abril de 2023, el Director General
de la Oficina de Supervision y Evaluacion de Inversiones remite a la Gerencia Municipal, la opinion para aprobacion
del Presupuesto Analitico Modificado N° 03 del Proyecto: “MEJORAMIENTO DE SERVICIO DE
TRANSITABILIDAD VEHICULAR Y PEATONAL EN EL CAMINO VECINAL ANARO EN LA COMUNIDAD
NATIVA ANARO DEL DISTRITO DE KIMBIRI - PROVINCIA DE LA CONVENCION — DEPARTAMENTO DE
CUSCO"; quien concluye y recomienda de acuerdo a lo siguiente:

i
rn\ Al respecto se tiene la solicitud de APROBACION DEL PRESUPUESTO ANALITICO MODIFICADO N° 03, del Proyecto en mencion, revisado

dicho instrumento se determina que la modificacion de! presupuesto analitico surge de la necesidad de continuar con la jecucion de los trabajos
programados segiin Expediente Técnico; el cual; cuenta con una asignacién presupuestal para este afio fiscal 2023 un monto de $/. 1.172,513.00
soles, con un saldo de plazo de gjecucion de 09 dias calendarios, conforme a eflo se reformulo el analitico; indicando que a la fecha se ha
sincerado los costos de los bienes y servicios para su requerimiento, adquisicion y contrataciones necesarias para el desarrollo del proyecto, los

mismos que se detallan a continuacion:

NrET
-

e
—

RESUMEN DEL PRESUPUESTO ANALITICO MODIFICADO N° 03 DE OBRA
[~ CLASIFICADOR DE
COSTO GASTOS GASTOS

i %sgo = DESCRIPLION DIRECTO | GENERALES | SUPERVISION | TOTA
2 6|23 2 | |INFRAESTRUCTURA VIAL
2 16| 2|3| 2 |4]|Costode Constuccion Por Administracion Directa - Personal 82,874.89 82,874.89
2 16| 2|3 2 |5]|Costode Constuccion Por Administracion Directa - Bienes 55,574.00 5,115.00 60,689.00
2 6| 2|3]| 2 |6]|Costode Construccion Por Administracion Directa - Servicios| 1,004,957.11 21,059.97 1,026,017.08
2 16|8|1| 3 |1|GastoporlaElaboracion de Expediente Tecnico _ - 0.00
2 |6|8|1]| 4 |2]|GastoporlaCompra de Bienes a 982.00 982.00
2 16|8| 1| 4 |3 |GastoporlaConratacion de Servicios 1,950.03 1,950.03

TOTAL S.] 1,143,406.00  26,174.97| 2,932.03]  1,172,513.00

En ese sentido, esta instancia luego de haber, evaluado y analizado fa Aprobacion del Presupuesto Analitico Modificado N° 03 del Proyecto:
“MEJORAMIENTO DE SERVICIO DE TRANSITABILIDAD VEHICULAR Y PEATONAL EN EL CAMINO VECINAL ANARO EN LA COMUNIDAD _+
NATIVA ANARO DEL DISTRITO DE KIMBIRI - PROVINCIA DE LA CONVENCION - DEPARTAMENTO DE CUSCO”; con CUI N° 2492861 gaft
€l monto asignado para el afio fiscal 2023, se considera PROCEDENTE. I
Por lo tanto, en virtud de las consideraciones anteriormente expuestas, solicito la APROBACION DEL PRESUPUESTO ANALIT!
N° 03; correspondiente al Proyecto “MEJORAMIENTQ DE SERVICIO DE TRANSITABILIDAD VEHICULAR Y PEA
VECINAL ANARO EN LA COMUNIDAD NATIVA ANARO DEL DISTRITO DE KIMBIRI - PROVINCIA DE LA CQ

,#M '- RN . = o L_HWM
- a AR LR = o Alcalde 2023 - 2026

ﬁ'_—ﬁ—_—'___"'_f_"'_'"_ — - = s S8 L s
Jr. José Olaya 151 - 153 Plaza Mayor de la Pacificacion » W 7)) g& W e

Kimbiri - La Convencidn - Cusco / RUC: 20178138251




ol T = ——

ISTRITAL DEKIMBIRT

27 = 2

AP

- -‘”I té,cnico. W\\i/\]\\
'8

Que, en atencion al numeral 1°, articulo 85° del Texto Unico Ordenado de la Ley N° 27444 - Ley del Pr edimienlc( \
Administrativo General, aprobado por D.S N° 004-2019-JUS, se desconcentra a titularidad ) gjereicie de .. «
competencias del Alcalde a la Gerencia Municipal, ello mediante Resolucion de Alcaldia N° 054-2023¢ [ﬂ{LA e ¢d 1LY
fecha 28 de febrero de 2023, donde se delega facultades administrativas y resolutivas al Gerente Murﬁc@oarlé }%g,odel VRAEM
ello con la finalidad y atribuciones de hacer mas dinamica y eficiente la administracion municipal;

Estando el Texto Unico Ordenado de la Ley N° 27444 - Ley del Procedimiento Administrativo General, aprobado
por D.S N° 004-2019-JUS; en virtud de los considerandos expuestos, la delegacion de facultades y las atribuciones
de la Ley N° 27972 - Ley Organica de Municipalidades y en cumplimiento de las normas vigentes

SE RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO. - APROBAR, el Presupuesto Analitico Modificado N° 03 del Proyecto: “MEJORAMIENTO
DE SERVICIO DE TRANSITABILIDAD VEHICULAR Y PEATONAL EN EL CAMINO VECINAL ANARO EN LA
COMUNIDAD NATIVA ANARO DEL DISTRITO DE KIMBIRI - PROVINCIA DE LA CONVENCION -
DEPARTAMENTO DE CUSCO”; en sujecion a los fundamentos facticos y juridicos expuestos en la parte
considerativa de la presente resolucion, segun el detalle siguiente:

RESUMEN DEL PRESUPUESTO ANALITICO MODIFICADO N° 03 DE OBRA
[~ CLASIFICADOR DE
= COSTO GASTOS GASTOS
N\ [FTeT 56 [P DEpghaon DIRECTO | GENERALES | SUPERVISION | TOAt
N\ [Z[6]2]3] 2 INFRAESTRUCTURA VIAL

{ _ 5 -.l 26|23 2 |4|Costo do_e C_onstruccion Por Administracion Directa - Personal 82,874.89 K 82,874.89
\ ?[‘; J // 2|6 2|3 2 |5 |Costo de Construccion Por Administracion Directa - Bienes 5557400 515000 | eo,ssg.oo]
& --.___J_'l.---/ /7 2161213 2 |6 |costode Construccion Por Administracion Directa - Servicios| 1,004,957.11 21,059.97 1,026,017.08
= il > 26| 8| 1| 3 |1 |GastoporlaElaboracion de Expediente Tecnico _ 0.00
T T _6_ 8 | _1 4 | 2 |Gasto por la Compra de éienes ) - 982.00 982.06
206|8|1] 4 ? Gasto por la Confratacion de Servicios 1,950.03 i 1,950.03
| TOTAL SI.| 1,143,406.00]  26,174.97| 2,932.03| 1,172,513.ooi

ARTICULO SEGUNDO - ENCARGAR a la Oficina General de Supervision y Evaluacién de Inversiones, Oficina
\  General de Administracion, Oficina General de Planeamiento y Presupuesto, Gerencia de Desarrollo Territorial e

| Infraestructura, y demas areas competentes, efectiien las demas acciones administrativas que correspondan bajo
responsabilidad y de acuerdo a sus competencias.

ARTICULO TERCERO. - NOTIFIQUESE el presente Acto Resolutivo al Director General de Supervision y
Evaluacion de Inversiones, Oficina General de Planeamiento y Presupuesto, Oficina General de Administracion,
Gerencia de Desarrollo Territorial e Infraestructura, Supervisor de Obra, Residente de Obra y demas organos
competentes, para su conocimiento y fines correspondientes.

ARTICULO CUARTO. - PRECISAR que, la presente Resolucion se ampara en el Principio de Confianza y
Presuncion de Veracidad, ya que esta se emite en merito a los Informes y documentos invocados en la parte
considerativa de la misma, asumiendo responsabilidad cada uno de los informantes y firmantes de las unidades

organicas y externos, por la fundamentacion, informes, opiniones y la sustentacion de la documentacion que 4
genera la presente Resolucion, existiendo en todos ellos una responsabilidad solidaria de caracter administrativo, y
civil y penal. ol
) . > . A
REGISTRESE, COMUNIQUESE, CUMPLASE\y PUBLIQUESE ﬁ,/ o
,rf L f‘ =

IDAD DISTRITAL DE HIM
4 O%VDENC:ON i)

Jr. José Olaya 151 - 153 Plaza Mayor de la Pacificacion
Kimbiri - La Convencién - Cusco / RUC: 20178199251




